
Informacion mbi të Dhënat Statistikore për Vitin 2021 

 

Numri gjithsej i urdhrave të ekzekutimit ardhur pranë Shërbimit të Provës për personat e denuar 

me një prej dënimeve alternative për vitin 2021, të rritur / të mitur: 

Tabela 1 

Lloji i dënimeve alternative 
VITI 2021 

Gjithsej 
Të rritur Të mitur 

Neni 59 i KP, Pezullimi  5464 143 5607 

Neni 59/a i KP, Qëndrimi në shtëpi   47 2 49 

Neni 64 i KP, Lirimi me kusht   148 0 148 

Neni 63 i KP, Punë në interes publik   957 13 970 

Neni 58 i KP, Gjysmëliria   4 0 4 

Gjithsej 6620 158 6778 

 

 

Numri gjithsej i urdhrave të ekzekutimit ardhur pranë Shërbimit të Provës për personat e dënuar 

me një prej dënimeve alternative femra , të rritur / të mitur: 

Tabela 2 

FEMRA TË DËNUARA 
Viti 2021 

TË RRITUR TË MITUR 

Gjithsej 
521 6 

527 

 

 

Numri gjithsej i personave të dënuar me një prej dënimeve alternative për të cilët ka përfunduar 

periudha e provës, përgjatë vitit 2021: 

Tabela 3 

Lloji i dënimeve alternative VITI 2021 

Neni 59 i KP, Pezullimi  3777 

Neni 59/a i KP, Qëndrimi në shtëpi   42 

Neni 64 i KP, Lirimi me kusht   133 

Neni 63 i KP, Punë në interes publik   895 

Neni 58 i KP, Gjysmëliria   1 

Gjithsej 4848 

 



Gjatë vitit 2021, janë kërkuar 799 raporte vlerësimi për personat të dënuar apo të pandehurit 

persona nën hetim prej të cilëve 481 kanë qenë kërkesa për raport  vlerësimi nga gjykata dhe 318 

të tilla nga prokuroria: 

Tabela 4 

Kërkesa për raporte vlerësimi GJITHSEJ VITI 2021 

Kërkesa për raporte vlerësimi nga Gjykatat 481 

Kërkesa për raporte vlerësimi nga Prokuroritë 318 

 

 

 

Gjatë vitit 2021, recidivist gjithsej janë 229 persona të dënuar me një prej dënimeve alternative, 

nga këta 221 janë meshkuj dhe 8 janë femra: 

Tabela 5 

Recidivist Viti 2021 
MESHKUJ FEMRA 

Gjithsej 
317 14 

331 
 


